

*Verksamhetsberättelse 2022*

# S:TA EUGENIA KATOLSKA FÖRSAMLING



KUNGSTRÄDGÅRDSGATAN 12  
111 47 STOCKHOLM



## *Kyrkoherdens tillbakablick på församlingsåret 2022*

I **S:ta Eugenia** firas den heliga mässan på vardagar kl. 12 och kl. 18; därutöver också på tisdagar och fredagar kl. 7.30. De dagliga morgonmässorna har till förmån för lunchmässorna reducerats. På söndagar firas mässan på svenska kl. 8, 9.30 (mässa för stora & små), 11 (högmässa); mässan på engelska kl. 18 är den bäst besökta. Geez-mässan firas varje söndag kl. 14. Förutom S:ta Eugenia kyrka finns två gudstjänstlokaler där latinsk mässa firas: S:ta Ragnhilds kapell i Blackeberg (se nedan) och S:t Josefs kapell på Norra kyrkogården (Solna).

**Jesuiterna** arbetar på olika sätt i församlingen. Alla har regelbundet firat den heliga mässan, hört bikt och i mån av tid medverkat i själavård och andlig vägledning. P. Stefan Dartmann och p. Klaus Dietz har också varit aktiva i samband med förrättningar. P. Thomas Idergard har som kaplan varit huvudansvarig för konfirmandundervisningen, utfört förrättningar och varit aktiv inom Katolskt forum. P. Jörg Nies och p. Mikael Schink, vars huvudsakliga arbete består i att skriva doktorsavhandlingar, har även engagerat sig inom följande områden: P. Jörg med ungdoms-, student- och konfirmandverksamhet; p. Mikael som huvudansvarig för stiftets studentverksamhet i Stockholm. P. Rainer Carls har tagit hand om kapellförsamlingen i Blackeberg (S:ta Ragnhilds kapell) som omfattar församlingens nordvästra delar och erbjuder mässfirande, katekes och kurser. P. Dominik Terstriep har varit kyrkoherde.

**Prästernas** arbete understöds av två anställda diakoner (125 %), Anders Wickström och Ronny Elia, som framför allt arbetat med äktenskapsförberedelse, katekes och karitativ verksamhet. De tre systrarna av orden *Maria barmhärtighetens moder* (sr. Veronica, sr. Rose, sr. Perpetua) har varit huvudansvariga för sakristierna i S:ta Eugenia och S:ta Ragnhild, och för undervisningen inom den engelska missionen. Därutöver har drygt 300 frivilliga medarbetare engagerat sig i församlingslivet. S:ta Eugenia har också anställda medarbetare: expedition och kommunikation (Paulina Sabir, Elisabeth Kvist; 175 %), fastighetsförvaltning (Henrik Ström, Mats Sundman; 125 %), ekonomi och personal (Alfonso Aparicio, 100 %), kyrkomusik (Anne Maj Samuelsson, Ulf Samuelsson, Helena Mann Sundström; 150 %), ungdomar (Rodas Berhane, Nathalie Abdelki; 100 %), seniorer (Ingegerd Lennartson, 75 %), Katolskt forum (Claudia Hammerich, 50 %).

**Inom församlingen** finns flera missioner som disponerat egna gudstjänstlokaler: den syrisk-katolska (Akalla), den kaldeiska (Tensta), den melkitiska (Råcksta) och den polska (S:t Jakobs kyrka). Ytterligare fyra missioner har regelbundet firat mässan i S:ta Eugenia kyrka: den etio-eritreanska och den engelska missionen (varje söndag), den filippinska och den afrikanska (en gång i månaden). Missionerna är väldigt olika vad gäller antal troende, liturgi och verksamhet.

***Dominik Terstriep S.J.***



## **Församlingskrönika (urval)**

**3 jan.-2 feb.:** Prästkandidaten Pierre Hanoun gjorde en pastoral praktik i församlingen.

**6 jan.:** Barnens julfest

**23 jan:** Ett extra församlingsmöte röstade (med en motröst) för förslaget att framgent rösta fram ett enda kyrkoråd i stället för som hittills två separata råd (pastoral- och ekonomiråd).

**Feb.:** Alla covid-restriktioner togs bort; det liturgiska livet kunde återgå till normalläge. Många kom gladeligen tillbaka, men förmodligen inte alla.

**10 mars:** Ett första möte inom den synodala processen ägde rum och samlade främst den äldre generationen. Uppföljningsmötet den 4 april samlade fler yngre deltagare och diskussionen var mer animerad.

**11 mars:** Ett antal vuxna konfirmerades av kyrkoherden; fler följde den 22 apr., 20 maj och 2 dec.

**2 apr.:** Botgudstjänst i fastan

**8 apr.:** Konsertpianisten Matti Hirvonen organiserade en välgörenhetskonsert för det krigsdrabbade Ukraina.

**24 apr.:** Det första gemensamma kyrkorådet röstades fram.

**1 maj:** De heliga martyrernas kyrka i Akalla invigdes genom den syrisk-katolske patriarken.

**21 och 26 maj:** Första kommunion (svenska)

**22 maj:** Församlingsmötet beviljade ansvarsfrihet åt ekonomi- och pastoralråden.

**31 maj:** Personaldag med utflykt till Fjäderholmarna

**5 juni:** Konfirmation genom biskop Anders (engelska)

**11 juni:** Konfirmation genom generalvikarien p. Pascal (svenska)

**11 juli:** Seniorutflykt till Täby kyrka

**15-24 juli:** Sommarkollo för barnen på Marielund

**25 aug.:** Abba Haile Tesfamariam började sin tjänst som rektor för den etio-eritreanska missionen.

**Aug./sep.:** Undervisningen för barn och ungdomar från årskurs 2 till 9 startade (se nedan tyngdpunkt).

**Sep.:** En grupp indier tog initiativ till en novena inför 8 sep. (Marie födelse). En stor och växande skara deltog i bönetiderna efter kvällsmässan.

**15 sep.:** En kväll om Rilke – upptakten till ett nytt format inom Katolskt forum som äger rum i Café Eugenia

**16 sep.:** Medarbetarfest för 160 volontärer med ett omfattande program efter maten; jesuiterna uppförde ett spex, *Konklav*

**29 sep.:** Med anledning av det lilla jubileet *Nya S:ta Eugenia 40 år*, anordnade Katolskt forum en temakväll om planerade kyrkobyggen som inte blev av.

**10 nov.:** Forumkväll om mässorna 1962 och 1969



**2-4 dec.:** Biskop Anders visiterade församlingen.

**7 dec.:** En delegation bestående av ledamöter inom kyrkorådet och kyrkoherden presenterade församlingens byggprojekt (nybyggnation och renovering) för stiftets ekonomiråd. Stiftet meddelade efter mötet att renoveringen stöds med 10 mkr.

**24 dec.:** Öppet hus på julafton med ca 90 deltagare, framför allt ukrainska flyktingar

**29 dec.:** Seniorernas julfest

### **Statistik (inom parentes avvikelsen från 2021)**

Under det gångna året:

- döptes 153 barn (+ 24 %) och 8 vuxna
- 17 par (-20 %) vigdes
- Konfirmationens sakrament togs emot av 48 ungdomar (+ 16 %)<sup>1</sup> och 34 vuxna (+29 %)
- 74 barn (+ 58 %) gick till sin första heliga kommunion<sup>2</sup>
- I kyrkans fulla gemenskap upptogs 11 personer (-6 %), 8 har återinträtt
- 63 personer begärde utträde ur kyrkan (-63 %)
- 54 medlemmar/vänner gick ur tiden (-8 %)
- Församlingen hade vid årets slut **10 626 registrerade medlemmar** (+ 1,4 %) och 2366 vänner (+11 %)

### **Tyngdpunkt trosundervisning**

Trosundervisningen för alla åldersgrupper har en central plats i församlingens verksamhet och kräver stora personella, ekonomiska och logistiska resurser. Genom de olika kurserna har vi nått ut till sammanlagt fler än 350 personer.

Diakon Ronny Elia och kyrkoherden har ansvarat för årskurserna 2–6. Föräldrarna har undervisats parallellt med barnen. På grund av det stora antalet, 191 barn, har undervisningen måst delas upp på hela lördagen. Församlingen har för få lokaler. Barnen har undervisats i två timmar och tillsammans firat den heliga mässan. 19 kateketer har tagit hand om undervisningen. Det stora antalet hjälpkateketer, ungdomar som efter sin konfirmation blivit aktiva i undervisningen, har varit mycket glädjande.

Kaplanen p. Thomas Idergard har varit ansvarig för årskurserna 7–9. Han har regelbundet undervisat konfirmanderna. Under vårterminen deltog 129 ungdomar, undervisade av 19 kateketer och fyra hjälpkateketer. Vid höstterminens början växte gruppen till 143 ungdomar som omhändertogs av 21 kateketer och 12 hjälpkateketer. Kateketerna deltog i en av p. Thomas anordnad reträtteftermiddag med ämnet *Undervisning som evangelisation*.

Undervisningens tredje avdelning siktar på vuxna. Intresserade deltar i föreläsningsserien *Katolska kyrkans lära & liv* som sträcker sig över två terminer och hålls av p. Dominik. År 2022 deltog mellan 25

---

<sup>1</sup> I polska missionen konfirmerades 61 ungdomar (+13 %).

<sup>2</sup> I de olika missionerna inom församlingen tog 127 barn emot sin första heliga kommunion.



och 40 personer. Den andra delen syftar till den närmare förberedelsen inför dop eller konversion, och hålls av diakon Anders.

### **Katolskt Forum – programverksamheten i S:ta Eugenia**

Under året 2022 har KF fortsatt att satsa på digital närvaro och livesändningar. Tittar man på utvecklingen under 2022 har siffran stigit alltjämt (både KF livestreaming samt Youtube tittarstatistik). Det fanns många välbesökte tillställningar. Under året har det varit en bra uppslutning på plats och antalet besökare ökar (både fysiskt och digitalt) samt att vi har sett nya deltagare och det är åldersmässigt blandat.

Målen för KF är utbildning, andlig fördjupning, att främja dialog mellan kyrka/församling, omvärld och mission. Huvudaktiviteterna är kulturarrangemang, föredrag, kurser och utställningar. Som idéhjälp finns Katolskt Forums referensgrupp. Under HT 2022 lanserades också ett nytt koncept som heter En kväll om...och det hölls En kväll om Rilke och En kväll om Caravaggio i Café Eugenia. Dessa är bredare kulturkvällar som har lockat en bred publik utanför den katolska kretsen. Konceptet är ett samtal och i "kafémiljö" som är själva hjärtat i de här kvällarna.

Under året hölls 30 enskilda arrangemang med upp till 130 deltagare, vanligen 50-75 per tillfälle (fysisk närvaro). Under vårterminen hölls 6 kurser och under hösten 4 kurser.

Alla livesändningar av program har möjliggjorts av hjälp från volontärer.

### **Karitativ verksamhet**

Församling har med egna medel och stort stöd av Caritas hjälp behövande under ett år då nöden varit stor. Dels med riktade insatser för våra ukrainska vänner men även andra personer som sökt sig till kyrkan för att kunna klara sin vardag. Hjälpen har bestått i att dela ut förnödenheter som församlingsmedlemmar skänkt och inköpta matkort. Under 2022 anordnades även den julmiddag som tidigare fanns innan pandemin slog till med full kraft.

### **Katastrof- och utvecklingskontot**

Katastrof- och utvecklingskontot (Kontot) styrs genom dess stadgar. Kontots målsättning är att förmedla humanitärt bistånd vid akuta nödsituationer runt om i världen och att lämna stöd till mer långsiktiga internationella utvecklingsprojekt. Om det föreligger särskilda skäl får stöd även lämnas till utländska katolska församlingar för det grundläggande församlingsarbetet.

### *Verksamhetens finansiering*

Kontots verksamhet har allt sedan början vilat på kollekter, spontana gåvor samt arv. Sedan 2015 går årligen tre större församlingskollekter – vid påsk, Eugeniadagen i september och jul – till Kontot. Av tradition går även till Kontot kollekterna vid barnens Första Heliga Kommunion och vid



Ungdomskonfirmationen. Även gåvor till prästerna (så kallade mässtipendier) vid förrättningar såsom dop, vigslar och begravningar går av tradition till Kontot.

### *Styrgrupp*

Under året beslutade Kyrkorådet om vissa förändringar i Kontots stadgar, vars ändringar började gälla den 7 december 2022. Istället för att som tidigare ha formen av en styrelse administreras Kontot numera av en styrgrupp. Styrgruppen ska bestå av minst fem personer utsedda av Kyrkorådet. Enligt stadgarna tecknas Kontots firma av två styrelseledamöter i förening. Under 2022 bestod styrelsen/styrgruppen av nedanstående personer (i augusti meddelade emellertid Carlos Rojas att han önskade ställa sin plats till förfogande och lämnade således Kontot).

*Christoffer Wedebrand, ordförande*

*Ulrika Rebhan, vice ordförande*

*Per Fröberg, sekreterare*

*Margareta Kellner Solli, ekonomiansvarig*

*Ebba Bourghart*

*Per Höjeberg*

*Carlos Rojas*

*Carin Zetterlund*

### *Viktigare händelser under året*

Rysslands anfallskrig mot Ukraina

I februari år 2022 invaderade Ryssland Ukraina genom ett storskaligt militärt anfall. Åtskilliga internationella biståndsorganisationer var snabba att starta insamlingar och inleda humanitära insatser i Ukraina, däribland Caritas Internationalis och dess nationella avdelning Caritas Ukraina. Enligt ovan höll Kontot ett extrainsatt möteslöst sammanträde, vilket var just i syfte att snabbt kunna besluta om stöd till denna sistnämnda insamling.

Det nya kyrkorådet

Sedan flera år har församlingen, förutom av kyrkoherden, styrts av ett Pastoral- respektive Ekonomiråd. Vid ett extra församlingsmöte under året beslutades emellertid att dessa båda råd skulle ersättas av ett gemensamt församlingsråd, benämnt Kyrkorådet. Detta förhållande får vissa konsekvenser för Kontot, som tidigare har sorterat under Pastoralrådet, och motiverar således somliga förändringar av Kontots stadgar. Enligt nedan har Kontot tillsammans med andra instanser i församlingen under året påbörjat ett arbete med att revidera skilda avsnitt av stadgarna, vilket inkluderar de formuleringar som har bäring på förutnämnda förändring i församlingen.



### *Katastrofkontots arbete*

Kontots verksamhet är inte något självändamål. Verksamhetens existensberättigande består däri att den utgör församlingens biståndsverksamhet, alltså dess hjälp till utsatta människor runtom i världen. Liksom tidigare anser Kontots styrgrupp att det är viktigt att denna verksamhet är synlig bland församlingsmedlemmarna och andra givare samt att det ges möjlighet till extern insyn. På både församlingens hemsida och anslagstavlan vid kyrktoget har därför offentliggjorts information om Kontot och dess verksamhet. På hemsidan har även publicerats den senaste verksamhetsberättelsen. Härutöver har viktigare dokumentation arkiverats, förutom mötesprotokoll även åtskillig korrespondens mellan Kontot och externa aktörer med mera.

I samband med årets stora och specialdestinerade kollekt – påsken, Eugeniadagen och julen – har Kontot författat och fått publicerat särskilda notiser i S:t Eugenia kyrkblad ("Eugeniabladet") med kortfattad information om kollekternas ändamål. Vid dessa kollekt har dessutom mer utförlig information om ändamålen offentliggjorts i form av skärmställningar på kyrktoget.

Tidigare har en allmän informationsbroschyr och en broschyr med information om testamentering till Kontot funnits tillgängliga både på Kyrktoget, vid pastorexpeditionen och Josephinahemmet i Blackeberg. Förra året tog emellertid båda broschyrerna slut. Under innevarande år har därför en ledamot inom Kontot lett ett arbete med att revidera informationsbroschyren inför tryck av en ny upplaga. I broschyren framhålls möjligheten att testamentera till Kontot.

För Katastrofkontot är det viktigt att alla beviljade medel kommer fram till mottagarna och används på ett så transparent sätt som möjligt. Hjälp till utsatta människor är själva grundvalen för Kontots verksamhet. Kontot behöver vara uppmärksam på frågor om mottagarnas kompetens att genomföra biståndsinsatser och att det hos alla mottagare av bistånd kan finnas en risk för korruption. Kontot samarbetar därför främst med en rad redan etablerade biståndsorganisationer och tar endast restriktivt in nya biståndsaktörer i samarbetet.

För ett antal år sedan utarbetade Kontot dessutom ett dokument med riktlinjer för verksamheten, med fokus på vilka projekt som bör beviljas stöd, som bland annat hämtade inspiration från ett antal större biståndsaktörers förhållningssätt. Under året har en arbetsgrupp inom Kontot tagit fram ett utkast till riktlinjer för uppföljning av verksamheten inom de biståndsprojekt som beviljas ekonomiskt stöd. Utkastet avses att bearbetas vidare under kommande år.

När församlingen under föregående år bytte revisor framförde denne vissa synpunkter på konstruktionen med ett Katastrof- och utvecklingskonto. Synpunkten gällde att Kontot förde en egen bokföring, trots att man verkade inom ramen för församlingens organisationsnummer. Med andra ord var och är Kontot en del av församlingen, i dess egenskap av juridisk enhet, varför också församlingen har det yttersta ansvaret för Kontots ekonomi. Synpunkten föranledde en dialog mellan Kontot, församlingens kyrkoherde och ekonomichef, samt företrädare för församlingens råd. Parterna kom överens om att formerna för samarbetet Kontot och församlingen emellan borde förtydligas såtillvida



att det ska framgå att ledamöterna i det gemensamma församlingsrådet (Kyrkorådet), tillsammans med kyrkoherden och i enlighet med församlingsordningen, ytterst ansvarar för Kontots ekonomiska verksamhet. Vidare kom parterna överens om att företrädare för församlingen bör ges behörighet till insyn i Kontots samtliga bankkonton och att kontoplanen för Kontot så långt som möjligt bör ensas med församlingens. Mot denna bakgrund ansåg parterna även att Kontots stadgar i tillämpliga delar borde revideras och i vissa avseenden förtydligas. Efter en tid fick så Kontot från företrädare för Ekonomirådet jämte församlingens kyrkoherde och ekonomichef ett utkast till förändrade stadgar att ta ställning till. Efter att frågan hade behandlats under ett styrelsemöte inom Kontot hemställdes hos Kyrkorådet om förändringar i enlighet med förslaget. Mot slutet av året fastställdes så vissa förändringar av Kontots stadgar som började gälla den 7 december 2022.

Digitala betalningslösningar som Swish har inneburit omfattande förändringar för hur församlingsmedlemmarna och andra stödjer Kontot. De kontanta medlen minskar i betydelse för varje år. För att hänga med i denna förändring inrättade Kontot under året ett eget Swish-konto.

#### *Insamlade medel*

Församlingsmedlemmarnas och andra givares vilja att stödja Kontots verksamhet innebär att församlingen – genom Kontot – varje år kan lämna betydande belopp som stöd till utsatta människor. Det måste här framhållas att vissa personer visar särskilt stor givmildhet genom att återkommande skänka pengar till Kontots verksamhet.

Genom åren har Kontot haft som inriktning att om möjligt återkomma med stöd till viktiga ändamål, i syfte att bidra till en större ekonomisk stabilitet och förutsägbarhet i dessa biståndsaktörers verksamhet. Således har Kontot under flera år i rad lämnat stöd till vissa utförare, som exempelvis fader Joseph Kamogas församlingar i Uganda eller de regionala avdelningarna i Mellanöstern och Asien/Stillahavsområdet för Jesuit Refugee Service.

När församlingsmedlemmarna firar högtidsdagar förekommer det att de i stället för gåvor uppmanar anhöriga att ge ett bidrag till Kontot. Det motsvarande sker ibland när församlingsmedlemmar har avlidit i och med att de anhöriga meddelar att eventuella minnesgåvor gärna kan skänkas till Kontot. Styrelsen är mycket tacksam för den generositet som visas i dessa sammanhang.

#### *Övrigt*

På grund av risken för penningtvätt, terrorfinansiering eller finansiering av kriminell verksamhet har svenska banker på senare år blivit alltmer restriktiva när det gäller överföring av pengar till vissa länder. Detta inverkar på Kontots möjligheter att lämna stöd. Restriktioner gäller för transaktioner till länder bland annat i Afrika och Mellanöstern.





### *Ekonomisk översikt*

Översikt över de senaste åren, avrundade belopp

Insamlat belopp			Utbetalat stöd	
2022	406 451	1)	732 399	1)
2021	412 700		580 000	
2020	954 000	2)	508 600	
2019	436 600		489 900	
2018	640 400		656 200	

1) Inkl 54.203 som avser förmedling av stöd till student hos Sr Aquilina, Kenya.

2) Inkl arv (527 602) och gåva från Oregliastiftelsen (89 922)

### *Administrationskostnader*

Från och med 2018 lämnar församlingen i efterhand bidrag till Kontot för dess faktiska administrativa kostnader föregående verksamhetsår. Ekonomirådets stöd innebär att varje krona som lämnas till Katastrofkontot kan lämnas vidare som stöd för utsatta människor i världen. Ingenting av de insamlade medlen går till annat än stöd.

### *Lämnat huvudsakligt stöd 2022*

Årets stora församlingskollekt – alltså i samband med påsk, Eugeniadagen och jul – upptogs till förmån för följande ändamål:

Påskkollekten gick till organisationen Jesuit Refugee Service (JRS, jesuitordens flyktinghjälp) och dess regionala kontor i Mellanöstern, närmare bestämt till organisationens arbete bland internflyktingar och andra utsatta på Nineveslätten i norra Irak. Bland annat innefattar JRS arbete utbildning samt medicinska och psykologiska insatser med inriktning på bland annat ungdomar.

Kollekten vid Eugeniadagen gick till JRS regionala kontor i Asien/Stillahavsområdet, närmare bestämt till organisationens arbete bland internflyktingar och andra utsatta i området Mindanao i Filippinerna. JRS arbete innefattar bland annat stöd till kvinnokooperativ med inriktning på jordbruk och diverse



stödinsatser till ungdomar. Projektet har en konfliktförebyggande karaktär varför ett övergripande syfte är att skapa förtroende mellan olika sociala grupper i området.

Julkollekten år 2022 beslutades upptas till organisationen Jesuit Worldwide Learning (JWL, ett utbildningsprogram inom jesuitorden) och dess verksamhet i Afghanistan, där man bedriver en utbildningsverksamhet med i hög grad kvinnliga elever/studenter.

Föregående års julkollekt, 2021, gick till organisationen Jesuitmissionen i Tysklands feriecenter i Kirgizistan, som inriktar sig till ungdomar med funktionsnedsättning. Till dessa kollektmedel fogades även de medel som insamlades med anledning av kyrkoherdens, pater Dominik Terstriep, 50-årsdag.

### *Övrigt stöd*

Förutom ovan nämnda huvudsakliga stöd har Kontot även lämnat bidrag till följande ändamål:

Med anledning av det ryska anfällskriget beslutades vid ett extrainsatt möteslöst sammanträde att stödja Caritas Internationalis och Caritas Ukrainas insamling till stöd för Ukrainas befolkning.

Under året kontaktades Kontot av en församlingsmedlem som anonymt ville stödja en ung kenyansk mans masterutbildning inom pedagogik, närmare bestämt genom Kontots återkommande mottagare syster Aquillina Mwithis. Kontot beslutade att som en engångsföreteelse bevilja församlingsmedlemmens anhållan och vidarebefordrade således studiestödet.

Efter kyrkoherdens samtycke till Kontots förslag upptogs kollekterna i samband med den Första Heliga Kommunionen och Ungdomskonfirmationen till förmån för Projekt Elijah, som bedrivs i samarbete med Jesuitmissionen i Österrike och tillhandahåller olika former av stöd till romska barn i Rumänien.

Slutligen beslutade Kontot även under året att bevilja ansökningar om stöd från två fleråriga samarbetspartners, nämligen syster Aquillina i Kenya och fader Joseph Kamoga i Uganda. I det förra fallet avsåg ansökan finansiering av ett jordbruksprojekt, i det senare gällde ansökan finansiering av byggandet av nya undervisningslokaler.

### *Utbetalat stöd*

Anges i kronor, ( ) avser föregående år

☐	Ingående balans 2022 (SHB+pg)	457.130 (628.022)
☐	Utgående balans 2022 (SHB+pg)	124.592 (457.130)

1. Inför beslut och utbetalning sammanräknas gåvor från kollektlåven och swish i kyrkans mässor avsedda för katastrofkontot med de gåvor som satts in i på kontots swish och plusgiro.



☒ Julkollekten 2021	98.703
☒ Påskkollekten 2022	76.554 (87.564)
☒ Eugeniadagen 2022	40.923 (39.472)
☒ Julkollekten 2022	(ej klar) (98.703)
2. Enskildas löpande och särskilda gåvor	147.676 (106.907)
3. Ekonomirådets bidrag för att täcka Kontots adm.kostnader	6.594 (6.433)

### *Lämnat stöd*

Under 2022 har Katastrofkontot lämnat stöd enligt följande angivet i kronor, ( ) avser avrundade belopp i utländsk valuta:

• Utbetalning julkollekt 2021, Yssik-Kul, Kirgistan	136.880
• Ukraina via Caritas	75.000
• Qaraqosh, Nineveslätten, Irak via JRS	126.672
• Projekt Elijah, Rumänien	54.204
• Sr Aquillinas odlings- och utbildningsprojekt i Kenya	90.892
• Fr Joseph skolbyggnadsprojekt	129.431
• Mindanao, Filippinerna, JRS	66.080

Sammantaget har Katastrofkontot under 2022 lämnat ekonomiskt stöd till olika projekt m.m. med cirka 679.159 (580.000)

2021 års julkollekt (kollektåvsmedel, swish och inbetalningar till plusgirot, samt gåvor m anledning av p Dominiks 50-årsdag totalt (111.503) betalades ut till Yssik-Kul, Jesuitenmission, under våren 2022.

Julkollekten 2022 – Jesuit World Wide Learnings arbete för flickor i Afghanistan – var vid utgången av 2022 ännu inte redovisad till Kontot. Denna kollekt kommer att betalas ut under våren 2023.

### **Ungdomsverksamhet**

*Konfirmandläger:* Under sportlovet hölls det årliga konfirmandlägret för konfirmander 2022.

*17+ Läger:* SEKU-styrelsens lägerutskott organiserade ett tidigare konfirmandläger för äldre ungdomar mellan 17-22 år på lägergården Björkögården under Kristi Himmelsfärdshelgen.



*Barnens sommarkollo:* Under sommaren höll ungdomskoordinatorn Nathalie Abdelki i barnens sommarkollo tillsammans med ungdomsledare och hjälpledare på Marielund för att ta emot de ca 35 under 10 dagar .

*Konfirmandernas sommarläger:* Under sensommar höll ungdomskonsulent Rodas Berhane i konfirmandernas sommarläger. Där fick 30 av årets konfirmander avsluta deras år i undervisningen tillsammans på ett givande sommarläger på Marielund.

*Återträffshelg för tidigare årets konfirmander:* I slutet av sommaren samlades 20 utav förra årets konfirmander för att åka iväg på återträffsresa till Gotland

*8:ornas konfirmandläger:* I början av höstterminen hölls ett kick-off läger tillsammans med p. Jörg för konfirmanderna i årskurs 8.

*Höstlovsläger:* Lägerutskottet anordnade höstlovslägret för barn i åldrarna 12-15 i Marielund. Temat under lägret var heliga andens avtryck, genom helgonen.

#### Andra aktiviteter

*Fredagsträffar:* Varje fredag arrangeras en fredagsträff för församlingens ungdomar över 16 år. Träffarna går ut på att låta ungdomarna få en bättre gemenskap och vänskap med varandra samt komma närmare Gud. Varje träff börjar med kvällsmässa, bön och andra aktiviteter som har med den katolska tro att göra. Dessa träffar är särskilt populära då antalet ungdomar är runt 25-40 ungdomar varje fredag. På alla fredagsträffar bjuds det även på en mindre måltid som våra ungdomsledare tillagar.

*Killgrupp & Tjejgrupp:* En söndag i månaden arrangeras tjej- och killträffar med fokus på att tillsammans komma närmare tron genom bibelstudier eller genom annat andligt innehåll. Träffarna riktar sig mot ungdomar mellan 16-23 år och är väldigt givande då man får möjligheten att dela med sig om sina erfarenheter och hitta stöd hos varandra.

*18+ verksamhet:* En fredag i månaden anordnas en fredagsträff riktad åt de äldre ungdomarna i syfte av att bevara äldre ungdomar i kyrkan under en längre period efter konfirmationen. Träffarna började med mässa, dagens program och avslutas med kvällsbön.

*Bönevakan:* Ungdomsteamet anordnar den årliga bönevakan mellan skärtorsdagen och långfredagen tillsammans med dagsträffsutskottet.

*Ledarutbildning:* En ledarutbildning arrangerades för nya ledare i SEKU. Utbildningen innehöll gruppdynamik, ledarstilar, konflikthantering och utbildning avseende beredskapsplanen. Utbildningen hölls av Rodas och Nathalie i samarbete med Bilda. 26 nya ledare utbildades.

*Nationell konfirmandkväll:* I samarbete med det katolska stiftets ungdomsteam arrangerade ungdomsteamet i en konfirmandkväll för konfirmander från hela Sverige i Eugenia, inklusive församlingens konfirmander med hjälp av de nyutbildade ledarna som volontärer.

#### Kyrkomusiken

Kyrkomusikens mål är densamma som tidigare, att bidra till att liturgin i Sankta Eugenia församling firas så fullödigt och värdigt som möjligt, både vad gäller körsång och orgelspel. Målgruppen var



under 2022, utöver de som deltog i gudstjänsterna, även de som följde gudstjänsterna via livesändning.

Orgelspel och körsång kan sägas vara huvuddelarna i kyrkomusikernas arbetsuppgifter. Några av prästerna har därtill fått undervisning i liturgisk sång.

Under året medverkade församlingens körer vid ungefär 40 högmässor och andra gudstjänster samt gav ett antal konserter. De flesta av dessa ägde rum i Sankta Eugenia men några på annan ort. Till detta kan läggas den filippinska kören och den ugandiska kören, som medverkar vid en engelsk högmässa vardera per månad.

Ulf Samuelsson gav fyra orgelkonserter i en serie med César Francks samtliga orgelverk, förutom orgelmusik i anslutning till kvällsmässorna på onsdagarna under terminen.

Kyrkokören gjorde under oktober månad en körresa till norra Italien, där de bland annat sjöng i katedralen i Como.

Luciakonserten och julkonserten genomfördes på traditionsenligt sätt.

Körerna har under 2022 haft ungefär följande antal medlemmar: kyrkokören 36 sångare, ungdomskören 12 sångare, barnkören 20 sångare, vokalensemblen 18 sångare och den gregorianska scholan 12 sångare. Körerna är fördelade på församlingens tre anställda musiker. De nationella körer som regelbundet medverkar i engelska mässan leds av lekmän. Gemenskapen är god i församlingens körer.

För framtiden är planen att i huvudsak fortsätta verksamheten på samma sätt som hittills, vilket stämmer överens med de instruktioner vi kyrkomusiker har. Körresor är oerhört viktiga för körerna och önskan finns att ha möjlighet att göra kortare eller ”längre” körresor, en önskan som också har tillmötesgåtts av församlingen.

### **Kommunikation**

I efterdyningarna av pandemin har församlingen lagt stort fokus på att återigen nå ut till sina församlingsmedlemmar och informera om återupptagandet av det rika församlingsliv som finns i församlingen. Församlingen har jobbat med sina traditionella kommunikationskanaler som består av webbsida, Eugeniabladet som utkommer fyra gånger per år, anslagstavlor, inklusive en elektronisk anslagstavla och Veckobladet som delas ut vid söndagsmässorna och även finns på webbplatsen. I tillägg till dessa kanaler har församlingen fortsatt med livesändningarna.

S:t Eugenia kyrkblad, till vardags Eugeniabladet, har tre huvudmål: att sprida information om för-



samlingens verksamhet, verka evangeliserande samt, tillsammans med andra kanaler, vara församlingens ansikte utåt. Kyrkbladet utkommer fyra gånger om året - inför fasta och påsk, till sommaren, inför Eugeniadagen i september och inför advent och jul. Eugeniabladet delas ut i ca 5500 ex och har skickats ut till församlingens medlemmar och vänner, en tidning per hushåll.

Målgruppen för församlingsbladet är i första hand församlingens medlemmar och vänner. Eugeniabladet vänder sig till olika åldrar med olika intresseinriktningar. Trots begränsningar, främst vad gäller utrymme, vill redaktionen spegla så mycket som möjligt av församlingens liv och ge relevant information.

### **Volontärerna i S:ta Eugenia församling**

Församlingens verksamhet till stor del vilar på frivilliga vid sidan av präster, församlingssystrar och anställda medarbetare. Efter ca ett år efter pandemin och en normalisering av volontärbetet har intresset för att hjälpa till varit stort. Det har tillkommit många nya volontärer och tack vare att så många av de erfarna funnits kvar har det varit en tacksam process att kunna föra vidare det för församlingen karakteristiska arbetssätt till de nya. 2022 har varit ett viktigt år för volontärbetet och församlingen är som vanligt mer än tacksamma för volontärernas insatser under året.

Några exempel på de volontärgrupper som finns i församlingen är: sakristanerna, lektorerna, ministranterna, kateketerna, frivilliga som serverar barn och ungdomar under trosundervisningen, kyrkkaffevärdar, volontärer som stöttar äldreverksamheten, kyrkkaffevärdar, livesändningsvolontärer och de som hjälper till med karitativa insatser.

Syftet med församlingens volontärverksamhet är att så många som möjligt av församlingens medlemmar ska känna sig delaktiga och på så sätt känna att det är deras församling.

### **Församlingens ekonomi**

Marknadsvärdet för Sankta Eugenia församlings finansiella tillgångar den 31 december 2022 drygt 60 miljoner kronor. I enlighet med församlingens placeringspolicy har arbetet med församlingens placerade tillgångar legat under Placeringsutskottet tillsammans med församlingens Ekonomiansvarige.

I likhet med förra årets resultat kunde församlingen uppvisa ett positivt resultat på 1 952 tkr jämfört med förra årets positiva resultat på drygt 930 tkr.

### **Huvudintäkter 2022**

Kyrkavgiften: 5 612 058 kr

Hysesintäkter: 5 492 973 kr

Kollekter: 1 481 225 kr

Gåvor: 350 084 kr



## Huvudkostnader 2022

Fastighetskostnader (el, vatten, värme, städning, underhåll, renovering och rep.): 4 712 803 kr

Personalkostnader: 5 906 715

Gudstjänst och undervisning (hostior, vin, ljus, blommor, inventarier och undervisning): 1 377 164 kr

## Församlingens fastigheter

Församlingen ägde den 31 december 2022 två fastigheter, Katthavet 7 vid Kungsträdgården där S:ta Eugenia kyrka ligger och Sörgården 10, det radhus i Spånga/Tensta som år 2016 köptes som tjänstebostad för DMBM-systrarna som arbetar i församlingen.

Huvudmålet för fastighetsförvaltningen är att upptäcka och åtgärda uppkomna brister i ett tidigt skede och att med ett genomtänkt och långsiktigt underhållsarbete se till fastighetens och dess användares bästa.

Bland de större åtgärderna som gjordes under 2022 kan nämnas:

1. Underhåll av våning 4 och 5
2. Projektering av kommande stam- och ventilationsunderhåll fortsatte
3. Reparation av portarna till kyrksalen
4. Bytt till brandsäkra dörrar till bägge trapphusen

De kommande åren kommer innebära stora utmaningar för församlingen då byte av stammar och en förbättring av ventilationen kommer närmare. Dessa arbeten är i enlighet med församlingens underhållsplan.

## Kyrkoråd

### *Kyrkorådets medlemmar 2022*

Kyrkorådets ordförande Kh Dominik Terstriep S.J., Johan Appelberg (sekr), David Harris (vice ordf), Samuelle Falk, Joachim Gahm, Sven Hedberg, Irvin Homem, Sara Jacobsson, Martin Jungkvist, Claire Namuliika, Merja Niskanen, Ingrid Reppen, May Savella Norlenius, Pablo Valiente, Per Höjeberg.

Adjungerade till Kyrkorådet sammanträden har varit: församlingens förtroenderevisor Jan Skogqvist och församlingens ekonomiansvarige Alfonso Aparicio Segercrantz.

Övrigt arbete har bl.a. inkluderat fortsatt arbetet med församlingens nybyggnadsplaner, det stundande underhållsprojektet och utveckling av det karitativa arbetet,



**Församlingens revisor 2021** var Cecilia Luther från PwC, och förtroenderevisor, vald av församlingsmötet, var Jan Skogqvist.

## *Församlingens kallelse*

*Vi i S:ta Eugenia utgör en mångkulturell katolsk församling i Stockholm.  
Vår församlings huvud är Kristus som bygger upp oss till sin kropp  
genom en levande liturgi och förnyar oss genom sitt ord och kyrkans sakrament.*

*Vi är en trons gemenskap utsända till att förkunna Kristus i dialog med omvärlden.  
Vi skall förmedla Guds kärlek till dem som söker och till dem som är utsatta i världen.*

*Vi öppnar oss för Andens gåvor. Vänskap, lyhördhet och frimodighet  
skall känneteckna vår gemenskaps vittnesbörd.*

Antaget av Pastoralrådet 1998